令和６年８月２日

医 療 政 策 課

報 道 関 係 者 各位

「高校生を対象とした看護体験セミナー」の開催について

 山形県では、将来、看護職として県内医療を担う人材を確保することを目的に、

下記のとおり県内高校生を対象とした看護体験セミナーを開催いたします。

 当セミナーは、大学での模擬授業等を通じ、将来の職業としての看護職への理解を

深めていただくことを目的としております。

つきましては、当日の取材について、特段の御協力をよろしくお願いいたします。

記

   １ 日 時：令和６年８月 10日（土）

午前の部 10:00 ～ 12:00  午後の部 13:30 ～ 15:30

※ 開催内容はどちらも同じです。

   ２ 場 所：山形県立保健医療大学（山形市上柳 260）

   ３ 参加者：県内の高校生 合計 119名

        （セミナー参加者は既に決定しております。）

   ４ その他：基本的な感染対策にご協力ください。

【問合せ先】

健康福祉部 医療政策課

課長補佐 坂本

電話 023-630-2256

報道監  健康福祉部次長 菅原

プレスリリース